

**Protokół Nr LXXV/22**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 13 grudnia 2022 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>25</sup>

Sesję zakończono o godz. 9<sup>55</sup>

**Ad. 1**

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LXXV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego – wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska”.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

**Ad. 3**

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

#### **Ad. 4**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów oraz wydatków budżetowych, które zostały zobrazowane odpowiednio w załączniku numer 1 i 2 niniejszego aktu. Ponadto wymieniła kwoty tych korekt oraz czynniki, które wpływają na konieczność ich wprowadzenia. Dodatkowo przedstawiła zadania, których planowane kwoty zostały przesunięte, a także te przedsięwzięcia, które zostały dopiero wprowadzone do budżetu. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż pozostałe zmiany dotyczą dopasowania planu wydatków do faktycznego wykonania. Następnie zaznaczyła to, iż z uwagi na wydatki z zakresu planowanych dofinansowań dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych konieczne było również wprowadzenie korekt w załączniku dotyczącym dotacji.

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który wyjaśnił w pierwszej kolejności powód zwołania sesji. Poinformował mianowicie o tym, iż ogłoszony został konkurs umożliwiający ubieganie się o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia na rehabilitację natomiast termin składania wniosków upływa za kilka dni dlatego też należy się spieszyć z kompletowaniem wszelkiej dokumentacji. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt przedstawił szczegóły tego przedsięwzięcia nadmieniając o tym, iż jednym z głównych warunków, jakie należy spełnić to jest zakup dodatkowego sprzętu. Następnie zaznaczył to, iż plan finansowy Samodzielnego Publicznego Zakładu nie zakładał takich wydatków w związku, z czym gmina w ramach dofinansowania przekaże brakujące środki na zakup wirówki do kończyn górnych i dolnych. Dodatkowo nadmienił o tym, iż pozyskano dodatkowe wsparcie w kwocie 80 tys. zł. na zrealizowaną już inwestycję związaną z przebudową drogi w miejscowości Dąbrowa Widawska i które to fundusze będzie można zabezpieczyć częściowo na wspomniany powyżej cel. W dalszej kolejności poinformował jeszcze zebranych o przybliżonym planowanym terminie kolejnej ostatniej w tym roku sesji. Następnie Wójt Gminy odnosząc się do projektu uchwały dotyczącego wydawania pisma pn. „Panorama Łaska” zaznaczył to, że wyrażona została dalsza chęć współpracy w powyższej kwestii z uwagi na to, że jest to praktycznie jedyna forma promocji naszego samorządu i cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców.

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i ujętego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXV/416/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXV/416/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

## **Ad. 5**

Do omówienia kolejnego punktu zgłosił się Wójt Gminy, który zaznaczył, iż zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczy bardzo ważnej kwestii, a mianowicie planów związanych z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej. Wspomniał, iż na obecną chwilę wiadomo jest, że w miesiącu lutym ogłoszony zostanie nabór wniosków na dofinansowanie wspomnianych powyżej inwestycji. Następnie przypomniał zebranym o tym, iż został zlecony i wykonany audyt energetyczny budynku, w którym mieści się Urząd Gminy oraz budynku po byłej szkole w Brzykowie, gdzie obecnie mieści się filia przedszkola. Wyjaśnił następnie, iż wspomniany dokument jest niezbędny do możliwości ubiegania się o wspomniane wsparcie finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i który określa wszystkie normy, jakie powinny być spełnione zgodnie z wytycznymi. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy szeroko omówił kwestię realizacji inwestycji związanej z termomodernizacją wspomnianych budynków. Ponadto przedstawiając ich stan techniczny zaznaczył to, że w na obecną chwilę generują bardzo duże koszty związane ze zużyciem energii cieplnej i elektrycznej. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy odniósł się jeszcze do kwestii związanej z zakupem piecy na pelet, które zostaną zamontowane w czterech budynkach gminnych, które następnie wymienił. Przedstawił również koszty oraz źródła finansowania omawianych przedsięwzięć, a także zmiany jakie należało wprowadzić do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dodatkowo nadmienił jeszcze o tym, że na omawianym budynku w Brzykowie zamontowana zostanie również fotowoltaika, która zbilansuje koszty energii elektrycznej. Na zakończenie swego wystąpienia poinformował zebranych o tym, jakie funkcje będzie mógł pełnić wspomniany obiekt, w którym jak już wcześniej wspomniał mieści się oddział przedszkolny.

Następnie Przewodniczący Rady ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała Nr LXXV/417/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXV/417/22 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

## **Ad. 6**

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXV/418/22 w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego – wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego

„Panorama Łaska” została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXV/418/22 w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego – wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

**Ad. 7**

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.

**Ad. 8**

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który wspominając raz jeszcze o planowanej kolejnej sesji zaprosił wszystkich zgromadzonych o przybycie w tym dniu również na teren Ośrodka Zdrowia, gdzie nastąpi podsumowanie zakończonej termomodernizacji tego budynku. Ponadto zaprosił również radnych na Wigilię Gminną, która odbędzie się 16 grudnia o godzinie 17.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim życzenia świąteczne.

**Ad. 9**

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik